FUERZA AEREA COLOMBIANA Cédigo: GA-JEAD-FR-092
. Version N°: 2
FORMATO CERTIFICACION PARA PAGO
Vigencia: 04-10-2019

CERTIFICACION PAGO N° 125

FECHA: 31 de Julio de 2020

EL SUSCRITO CR CAMILO ERNESTO GOMEZ ISAZA, SEGUNDO COMANDANTE COMANDO AEREO,
NOMBRADO MEDIANTE RESOLUCION No. 1670 DEL 09 DE JUNIO DE 2020, CERTIFICA QUE LOS
DOCUMENTOS AQUI RELACIONADOS Y ANEXOS, CUMPLEN CON TODOS LOS REQUISITOS PARA
EL PAGO PARCIAL DEL CONTRATO SEGUN LO ESTIPULADO EN LAS CLAUSULAS DEL CONTRATO

QUE SE RELACIONA A CONTINUACION:

CONCEPTO DESCRIPCION
PROVEEDOR SERVIENTREGA SA
NIT/ C.C 860.512.330.3
No. 46428
VALOR TOTAL $1.102724,14
VALOR A PAGAR $ 175.092
RUBRO PRESUPUESTAL AL MAXIMO NIVEL DE | 02-02-02-008-005-09-5-10 ($175.092)
DESAGREGACION
NUMERO DE LA ENTRADA DE SERVICIO (SAP) | 1001432124
NUMERO DEL PEDIDO RECIBIDO DEL 4200221364
SERVICIO (SAP)
VIGENCIA VIGENCIA 2020
PAC MES AGOSTO
BANCO BANCOLOMBIA
TITULAR SERVIENTREGA SA
TIPO DE CUENTA BANCARIA/ GIRO CORRIENTE
NUMERO CUENTA 032067571
ENDOSO
TITULAR N/A
NIT/C.C N/A
BANCO N/A
No. CUENTA Y TIPO DE CUENTA N/A
TIPO 5
DOCUMENTO DOCUMENTOS N° FOLIOS

ORIGINAL (01) | Certificacidon para pago Formato 01
COPIA (02) | Certificado disponibilidad "CDP” y CPA 02
COPIA (01) | Registro presupuestal CRP 01
ORIGINAL (04) | Facturas Electronica de venta numeros 34114231 /34121000 04
COPIA (02) | Formato Acta de Recibo a Satisfaccién 02
COPIA (01) | Formato Imputacién de Bienes y Servicios por Rubro Presupuestal 01
COPIA (02) | Entrada de Bienes SAP, pantallazo SIIF 02
COPIA (06) Certificado pagos parafiscales, planilla de pago 06
COPIA (01) Resolucién de Facturacién o1
COPIA (04) Acta de Inicio 04
ORIGINAL (01) Cuenta por pagar 150220 01

TOTAL¥OLIOS 25

En constancia de lo anterior firman:

AA20 IRINA JUDITH TAPIAS MARTINEZ
Asistente Administrativa Contratos



2/7/12020

Servientrega S.A.

N.L.T. 8605123303

Atte: Carmen Johana Perez
licitaciones@servientrega.com
Teléfono: +57 3173633274

—Facturar a

— Enviar a
Comando Aéreo de Combate N°
5 Fuerza Aérea Colombiana
VEREDA CHACHAFRUTO
BASE AEREA

RIONEGRO ANTIOQUIA
Colombia

Atte: SAYDA JAVIERA MURCIA

neRRALLO.

https://colombiacompra.coupahosl.com/order_headers/print_view?id=46428&version=1

Comando Aéreo de Combate N° 5
Fuerza Aérea Colombiana

N.L.T. 800141633

ORDEN DE COMPRA

Namero de Orden

No de Acuerdo Marco

Fecha de Emision

Fecha de Vencimiento

Comprador

Ordenador del gasto

Supervisor
PERDOMO

Teléfono

Detalle de Entrega

46428

20/03/20

21/12/20

Irina Judith Tapias Martinez
Integracion SIIF

SAYDA JAVIERA MURCIA

3507935572/ 3144548498

Gravamenes adicionales SOLO LOS COLOCADOS EN LA
SOLICITUD DE COTIZACION INICIALMENTE (0.40
Estampillas) y (Retefuente 1.00)

Justificacion

ACUERDO MARCO DE PRECIOS

DE SERVICIOS DE DISTRIBUCION CCE-441-1-AMP-

2016”.

Comando Aéreo de Combate N°
5 Fuerza Aérea Colombiana
VEREDA CHACHAFRUTO

BASE AEREA

RIONEGRO ANTIOQUIA,

Colombia

Atte: Irina Judith Tapias Martinez

OO DO T LT

Cant.Unidad Precio Total
1.0 Unidad 1.102.724,141.102.724,14

Linea CDP Descripcidn
1 2620 sdt01--Servicio de distribucién - Segmento 1

1.102.724,14 cOP

hitps:/icolombiacompra.coupahost.com/order _headers/prinl_view?id=464288version=1
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ACTA DE RECIBO A SATISFACCION
PEDIDO: 4200321324

CONTRATO:  008:00:H-

PROVEEDOR  DE SERVIENTREGA 8A FECHA DE RECIBO 08.07.2020
SERVICIOS
UNIDAD  RECEPTORA | 5005 CACOM &
CONCEPTO

Hace constar qua se reclbieron a entera satisfaccldn sl / los semnviclos que a continuacidn se relacionan y que el
pravesdor cumplid con I3s obligaclones contraidas en el / los pedidos 4200221364, contralo Infemo  009-00-H- da facha
00000000 respactivamants.

1D PEDIDO POS | Ent Activ, |DESCRIPCION|COND PIN SERIE VALOR
SERVICIO
1 4200221384 | 20019 1001432124 | SERVICIO BE 17505200
ENYIOS
CORRESRONDE
NGIA
VALOR TOTAL SERVICIQS €oR 179.052.0

.




Al

FUERZA AEREA COLOMBIANA Codigo: DE-DEAJU-FR-009
FORMATOQ ACTA DE INICIO Version N°; 02
CONTRATO DE BIENES Y .
SERVICIOS ; Vigencia: 07-05-19
ACTA DE INICIO SERVICIOS FECHA 25/03/20 HORA: 13:30
CONTRATON® | ORDEN DE COMPRA N 46428
FECHA DE SUSCRIPCION DEL | 20 DE MARZO OE 2020
CONTRATO
ADQUISICION DE SERVICIOS DE MENSAJERIA ¥
OBJETO DEL CONTRATO CORRESPONDENCIA PARA EL CACOM.5
VALOR DEL CONTRATO $1°102.724,14

La correspondencia que se debe enviar sera
recogida por el contratista en las instalaciones del
archivo central del Comando Aérec de Combate
3 No.5, ubicado en la vereda la bodega, en el
LUGAR DE EJECUCION: municipio de Rionegro, departamento de Antioquia,
de lunes a viemes, en horario de 08:00 horas a
12:00 horas, y 14:00 horas a las 16:30 horas, previa
coordinacion con el supervisor del contrato,

CONTRATISTA SERVIENTREGA S.A, con NIT. 8605123303
INTERVENTOR NO APLICA
SUPERVISOR (PRINCIPAL 0 | AT. MURCIA PERDOMO SAYDA JAVIERA
SUPLENTE) TE. CALDERON BARAJAS ANDREA CAROLINA
RECURSO | wmﬁs I T S V(‘:ALOR_ T
10 CONTRAFACTURACION DE ACUERDO A
FORMA DE PAGO MENSUAL PAC AGOSTO FACTURACION
10 CONTRAFAGCTURACION DE ACUERDO A
MENSUAL PAC DICIEMBRE FACTURACION

Hasta el 21 de Diciembre 2020 y/o hasta agotar

PLAZO DE EJECUCION presupuesto, lo que ocurra primero.

Teniendo en cuenta Acuerdo Marco de Precios de
GARANTIA CONTRACTUAL Servicio de Distribucién Clausula 17 Segmento 1
POLIZA RESPONSABILIDAD CIVIL N/A
EXTRACONTRACTUAL

El dia 25 de marzo de 2020, en Rionegro, Antioquia, se reunieron la sefiora LILIANA DE LA ROCHE
GARCIA, en su condicién de contratista, y la seforita AT MURCIA PERDOMO SAYDA JAVIERA, en su
calidad de Supervisora de la orden de compra N°46428, con el fin de dejar constancia de la iniciacion real y
material de la ejecucién del contrato en mencion, cuyo objeto es Adquisicién de Servicios de Mensajeria y
Correspondencia para el CACOM-5, de acuerdo a las condiciones relacionadas anteriormente.

 PERSONAL REQUERIDO PARA LA EJECUCION DEL SERVICIO

. (EXIGIDO EN LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS)
NOMBRES Y APE ‘CARGO OTROS (TARJETA
: __PROFESIONAL/TITULO
Pt it S B e 'PROFESIONAL O TECNICO)
N/A | N/A N/A
ACTIVIDADES A DESARROLLAR

El Comando Aéreo de Combate No.5, requiere la contratacion del servicio de mensajeria y
correspondencia, de acuerdo a las especificaciones técnicas que se indican a continuacion:

Las zonas de prestacion del Servicio de Distribucion son (i) urbana; (i) departamental; (iii) nacional; y (iv)
dificil acceso:

= Zona urbana: es la zona compuesta por alguna combinacion origen-destino en las que los puntos de |-




FUERZA AEREA COLOMBIANA | Codigo: | DE-DEAJU-FR-009
FORMATO ACTA DE INICIO Version N°: 02
NTRATO DE BIENES Y
= S;g\,?c,gs' Vigencia: 07-05-19
ACTA DE INICIO SERVICIOS FECHA 25/03/20 | HORA: 13:30

recoleccion y entrega del Bien se encuentran en la misma Cabecera Municipal.

« Zona departamental: es la zona compuesta por alguna combinacion origen-destino en las que los
puntos de recoleccién y entrega del Bien son Cabeceras Municipales y estan en el mismo

Departamento.

« Zona Nacional: es la zona compuesta por alguna combinacion origen-destino en las que los puntos de
recoleccion y entrega del Bien son Cabeceras Municipales y estan en Departamentos diferentes.

« Zonas de dificil acceso: son todas combinaciones de origen-destino que involucran: (i) un Area
Municipalizada; o (i) un Centro Poblado. El Servicio de Distribucion puede ser prestado en tres
modalidades: (i) Mensajeria Expresa Nacional; (i) Mensajeria Expresa intemacional; y (iii) Transporte

de Carga.
» MENSAJERIA EXPRESA NACIONAL

Es el servicio de distribucion de Objetos Postales con peso menor o igual a cinco (5) kilogramos en el
territorio colombiano que cuenta con las siguientes caracteristicas: (i) niamero de identificacion individual
que hace las veces de gquia; (ii) permite la recoleccion a domicilio por solicitud del cliente; (i) cuenta con
recibo de admision adherido al envio; (iv) presenta rapidez en la entrega; (v) cuenta con constancia de la
fecha, hora de entrega e identificacién del receptor; y (vi) tiene la posibilidad de hacer seguimiento al curso
del envio desde la recepcidn hasta la entrega.

Los siguientes objetos estan excluidos del servicio: (i) titulos valores; (i) dinero; (i) alimentos; (iv)
explosivos; (v) liquidos inflamables; (vi) armas; (vii) sustancias prohibidas; (viii) mascotas; (ix) elementos
quimicos; (x) billetes de loteria; (xi) cartas geograficas, mapas; (xii) celuloides; (xiii) estampillas de timbre.

Los Proveedores de mensajeria expresa nacional deben remitir la prueba de entrega con la informacion
exigida en el articulo 8 de la Resolucion CRC 3095 de 2011 dentro de los siguientes plazos: (i) un (1) dia
habil después de la entrega para la zona urbana y la zona departamental; (ii) dos (2) dias habiles después
de la entrega para la zona nacional; (iii) cuatro (4) dias habiles después de la entrega para zonas de dificil
acceso; y (iv) cuatro (4) dias habiles después de la entrega para entregas internacionales.

El Proveedor debe entregar mensualmente la planilla con la relacién de entrega y devoluciones
realizadas con la siguiente informacién: (i) fecha; (ii) nombre y nimero de identificacion de la
persona que recibe; (iii) municipio de entrega; (iv) departamento de entrega; (v) firma de la persona
gue recibe.

Para las devoluciones, el Proveedor debe clasificar el motivo en alguna de las siguientes categorias (i)
desconocido; (ii) rehusado); (i} no reside; (iv) no reclamado; (v) direccion errada; (vi) otros.

En los casos de pérdida, averia o expoliacion de los Objetos Postales el Proveedor debe indemnizar por
cinco (5) veces el valor de la tarifa pagada por la Entidad Compradora, hasta un maximo de un (1) SMMLYV,
por cada envio en que haya Objetos Postales perdidos, averiados o expoliados, excepto por las exenciones
de responsabilidad contempladas en el Articulo 31 de la Ley 1369 de 2009 o la que la modifique, sustituya
o adicione.

El Proveedor debe entregar un protocolo de alistamiento y embalaje de los objetos postales a la Entidad

‘Compradora para la ejecucion de la Orden de Compra. El Proveedor debe recoger los objetos postales en




FUERZA AEREA COLOMBIANA | Cédigo: DE-DEAJU-FR-009
FORMATO ACTA DE INICIO Versién N°: 02
CONTRATO DE BIENES Y s e
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las sedes establecidas por la Entidad Compfédora en Ea'Solicimd de Cotizacion. El horario de recoleccion
debe estar dentro del periodo de lunes a viernes en el horario de 8:00 a.m. a 6:00 p.m.

La Entidad Compradora debe requerir 1a recoleccion de los objetos postales en alguna de las siguientes
frecuencias: (i) mismo dia de solicitud si ésta es generada antes de las 12 m. si es un dia habil; (i) un dia
habil después de la soalicitud de recoleccion; o (i) dos (2) dias habiles después de la solicitud si la sede
esta ubicada en zona de dificil acceso. La Entidad Compradora puede solicitar la entrega persanalizada de
los objetos postales.

El Proveedor debe cumplir con los tiempos maximos de distribucién de la siguiente Tabla:

Tabla 1 Tiempos maximos de distribucion (horas)

- £ I Dificil -
§ 4 :
Departamental ;.Nac!onal_ S baan

24 43 72 144
Fuente Elabgrado por Colombia Compra Eficiente.

Urbana }

El Proveedor debe realizar al menos dos (2) intentos de entrega entre los cuales no debe transcurrir un
tiempo superior a un (1) dia, antes de realizar la devolucién de los objetos postales remitidos con respecto
a las siguientes actividades a desarroliar en el presente contrato.

Resumen de Cotizacién

. Proveedor Servientraga S.A. '_S;tlz'gm_én_tg-‘ Segr:mﬂo

3 a6 [t precio
Nimeto |- - g - [, { 3
Estimado | Unidad | G‘;’;T'fk’ | Descuento | Maxdmo..os
de Envios | | og t ¥

¢

Valor tetal

Descripcion

con |
| Descuento !

1 Urtdno Urtiana 1KG ar Ud $3.338,00 000%  <389749 $144.022.31

2 Macional Nacional 1 KG 112 Und $3.440.00 0.00% $8.559,84 $958.701,83
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Duracidn estimada
del servicio de
distribuclon (nimera
de meses)

Walnr

de: ::: Total del

Servicio

$1.102.724,14

Prespixesm estimado
vigencia 0€ $1.000.000,00

Gravdmenes adicionales*

Grava s adicionales { plitas)
: DEscﬂpcidn. Porcen
i taje
ESTAMPILLAS
1 0,40%
RETEFUENTE
2 1,00%
Total
porcent
aje:  1,40%

ey

eficie

i
Para le
+ Soportes a presentar en digital mensualmente:

Prefactura a los correos: sayda.murcia@fac.mil.co y andrea.calderon@fac.mil.co con corte 30 de cada
mes, a mas tardar el 01 dia del mes siguiente.

« Soportes a presentar en fisico mensualmente a mas tardar el dia 06 del mes siguiente al
facturado:

Factura a corte 30 de cada mes.

Informe mensual detallado del nimero de envios y devoluciones a nivel urbano, regional y nacional con su
valor respectivo al supervisor del contrato, en el mismo informe se debe reportar las novedades
presentadas con los envios (no entregados, coordinar entrega, no existe destinatario, etc.) indicando “fecha
de envio, No. De Guia, Ciudad, Remitente, Direccion y motivo de devolucion™,

Planillas de paz y salvo de los aportes parafiscales y a los fondos de pensiones y cesantias mensualmente.
Acta original de recibo a satisfaccion (se envia por parte del Supervisor del Contrato para firma de

SERVIENTREGA S.A) Las novedades se deberan informar de forma inmediata a los supervisores del
contrato, a los correos sayda.murcia@fac.mil.co y andrea.calderon@fac.mil.co.
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ACTA DE INICIO SERVICIOS FECHA 25/03/20

LILIANA DE LA ROCHE GARCIA
Representante Legal Servientrega S.A

oA MORCA -

Aerotécnico MURCIA PERDOMO SAYDA JAVIERA

SUPERVISORA ORDEN DE COMPRA N° 46428

HORA: 13:30




FACTURA ELECTRONICA

SERVIENTREGA S.A DE VENTA Fecha factura

Nit. 860.512.330-3 Mo Hiaest 31.05.2020

Responsable y Retenedores de IVA

Grandes Cantribuyantes segin Resolucion OfAN No.012635 Diciembre 14/2018 Hora: 12:49:34
Gran Conlribuyente Bogota D.C. Resclucion DDI-032117 Oclubre 25/2019 Fecha vencimiento
SERVIENTTEGA: AUTORRETENEDORES Resalucion DIAN No.09698 de 24/11/2003 15.06.2020
2 Avenida Calle 5 # 34" # 11 cddigo postal 111611 Bogota -Calombia i
Centro de Soluciones AFILIADOS A CENTRALES DE RIESGO

Conmutador 7700 410 | Fax 770 380 ext 110401 - 110383
www_servienlrega.com

CLIENTE: COMANDO AEREQ DE COMBATE N 5 3 NIT: 8001416339
DIRECCION VEREDA CHACAFRUTO RIONEGRO COD. POSTAL: 054040
TELEFONO 5352300 ___ CODIGO: SER4165 / Rionegro CIUDAD ORIGEN (ver nota):

DESCRIPCION DE SERVICIO # ENVIOS SUBTOTAL DESCUENTO IVA TOTAL
MENSAJERIA EXPRESA 7 55.252 0 0 55.262
SOBREFLETE 0 0 0 0 0

L0S SERUIOS DE MENSARRIA |fuelkon ReCaI)os E~ [EL COMANDD
PAELED OE COMBATE ~NO. S
SAROM MueCla.

Iﬁmuru. DESPUES DE 3 DIAS HABILES SE CONSIDERA ACEPTADA LA FACTURA ¥ NO PROCEDERA SU DEVOLUCION JSUBTOTAL 55252

(VERNOTAT) VER DETALLE ADJUNTO GUIAS ORIGEN SERVICIO

VA 0
SON: CINCUENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS M/CTE****

TOTAL 55.252

Realice el pago de esta factura desde la entidad financiera de su preferencia a la
. . DESCUENTO DPF 0
Cuenta bancaria ya inscrita.

0 TEN 7] RADE VENTA

772 ¥ SIGUIENTES CEL CODIGO DE COMERCIO SE ASIMILA A LALETRADE | [Fecha rece pcién:

IERCANCIAS QUE SE HAN TRANSPORTADO SON DE DIFERENTE NATURALEZA, OBJETO DE

OMERCIO LICITQ CONSIGNADAS DE ACUERDO A LA INFORMAGION DE REMITENTE EN LAS GUIAS Y/O Nombre:

REMESA TERR EST E OE CARGA, SEGUN RELACION

3. EL PAGO OE ESTE INSTRUMENTO €S A LA VISTA USA INTERESES POR MORA A PARTIR DEL 5° DIA .

E{SH,';%’]‘E&EE SU PRESENTACION PARA EL COBRO A LA TASA QUE CERTIFIQUE LA SUPERINTENDENCIA | |Identificacién:

gA%_ll.s%‘E\hélTENTE DECLARA QUE EL TRANSPORTE HA $IDO EJECUTADO POR SERVIENTREGA S.A A
CUANDO EL SERVICIO PRESTADQ CORRESPONDA AL DE MENSAJERIA EXPRESA, SEGUN RELACION DE

5. T . .
FG;AJ#}\S&D&%NT% ESTA FACTURA SE ASIMILA AL DEL SERVICIO DE TRANSPORTE Y ASI TENORA ALCANCE Firma: y/o Sello:

ACEPTADA

FACTURA ELECTRONICA AUT NUM DE FACTURACION 18763002356921 DE
2019M2/04 PREF 3 DEL 4054091 AL 4554000 Vig. 18 Meses

CUFE: 893b17¢57a0650fa0541f459f59077d587 11cbe365515fedf
7b061130117918154610666eea407fd0ff67cdad 19c6f7

No. Pedido 1000813711 Forma de Pago Crédito somRM orcenen
REPRESENTACION GRAFICA DE LA FACTURA ELECTRONICA




SERVIENTREGA S.A. NIT 860512330 - 3 DETALLE DE GUIAS FACTURA No. 0004114231
No. DE RELACION: 202970345
CLIENTE: COMANDO AEREO DE COMBATE N 5 NIT: 800141633 CODIGO: SER4165
DIRECCION: C.C. EI Bosque local 7 TEL: - CIUDAD: RIONEGRO (ANT)

DETALLE POR GUIAS

SUCURSAL OFL. PRINCIPAL
DIREGCION VEREDA CHACHAFRUTO RIONEGRO
CIUDAD RIONEGRO (ANT)

DEPENDENCIA OFI. PRINCIPAL : SER4165
TIEMPO ENTREGA NORMAL

LIQUIDACION DOCUMENTO UNITARIO
TRAYECTO NACIONAL

TTTTeua T FECHA  ORIGEN | DEST  PZ KG FACT TARIFA  DECLARADO V.MANEJO  FLETE DESC TOTAL
2070493381 20200521 RIONEGRO . BOGOTA 7T g T s0 $50000 $0  $8s60 30 58560
2070493382 20200521 RIONEGRO  MADRID 1 1 $0 $ 50,000 $0  $8560 $0 $ 8,560
2070493383 20200521 RIONEGRO  PUERTO 1 1 $0 $ 50,000 $0  $8560 $0 $ 8,560
2070493385 20200521 RIONEGRO  BOGOTA 1 1 50 $ 10,000 $0  $8,560 $0 $ 8,560
2070493391 20200529 RIONEGRO  BOGOTA 1 § $0 $ 10,000 $0  $8560 $0 $8.560
2070493392 20200520 RIONEGRO  BOGOTA 1 | $0 $ 50,000 $0  $8,560 $0 $8,560
SUBTOTAL POR TRAYECTO 6 6 $0 $ 220,000 S0 $51,360 $0 $ 51,360
CTRAYECTO URBANO T e T e nrsiniissieiesse
Teua T FECHA  ORIGEN | DEST PZ  KGFACT TARIFA DECLARADG V.MANEJO — FLETE 1 DESC - TOTAL
2070493384 20200521 RIONEGRO  RIONEGRO gt T s0 s10000 $0° §3892 1 $0 % $3.892
SUBTOTAL POR TRAYECTO 1 1 50 $ 10,000 $0 $ 3,892 $0 $3,892
"SUBTOTAL POR TIPO DE LIQUIDAGION ~ 777" 7 7T 0 T T s@m0000 T $0 385252 0 $55252
"SUBTOTAL POR SERVIGIO -7 rimmeme=ses o 7 Ts0 s T $0 365252 % so0 $ 55252
" SUBTOTAL POR DEPENDENGIA """ 777 " - 7 Ts0 T sam00 T $0 85252 s0 § 55,252
"SUBTOTAL POR SUCURSAL " 7 7r7=r TR 7T 50 T s230000 $0  sssesa so $55,252
TOTAL RELACION GUIAS
------ !::h-di'l-ds-“'-'""“"'biz-(:-l:ﬁliﬁﬁb""'“.'S-déﬁéh'.l'zi'é""""'F[.E:ré""""_""--65-5-6""“"““'"T‘O'T-ﬂl:"“““
B $230,000 77 $0 T Tgssese 7T so T $55252
TOTAL RELACION
T TENvios T DECLARADO SOBREFLETE FLETE  DeEsc WA TR TOTAL
2 $230,000 so 7 $55252 so T so T $ 55252

PF000001 Edicién 2020.06.02 Page 1




SERVIENTREGA S.A
MNit 860.512.330-3
Responsable y Retenedores de VA

Gran Contnbuyente Begota D.C. Resolucion DDIQ32117 Oc

SERVIENTREGA-

. Avenida Calle & # 34* # 11 codigo postal 111611 Bogold
Centro de Soluciones

AFILIADOS A CENTRALES DE RIESGO

Grandes Contribuyentes segin Resolucién DIAN No.012635 Diciembre 14/2018

AUTORRETENEDRQRES Resclucidn DIAN No.05698 de 24/11/2003

FACTURA ELECTRONICA

DE VENTA
Nro. 3 4121000

tubre 252019

-Colombia

Fecha factura

26.06.2020

Hora: 14:28:52

Fecha vencimiento

11,07.2020

Conmutador 7700 410 | Fax 770380 ext 110401 - 110383 "I"”II" |I|MH
www.sarvientrega.com
CLIENTE: COMANDO AEREQ DE COMBATE N 5 NIT: 8001416339
DIRECCION VEREDA CHACAFRUTO RIONEGRO COD. POSTAL: 054040
TELEFONO 5352300 CODIGO: SER4165 / Ricnegro CIUDAD ORIGEN (ver nota):
DESCRIPCION DE SERVICIO # ENVIOS SUBTOTAL DESCUENTO IVA TOTAL
MENSAJERIA EXPRESA 14 119.840 0 0 119.840
SOBREFLETE 0 0 0 0 0
Lo sSEPWNWC\OS Oe mENSL\)EP. AN FLEROAN ELHCI@ 005 e~ gl oMy
DO AERED DE COMBATE Ao s,
A
=pdpa MRCA.
ILEY 1678 AT 86, DESPUES DE 3 DIAS HABILES SE CONSIDERA ACEPTADA LA FACTURA Y NO PROCEDERA SU DEVOLUCION SUBTOTAL 119.840
(VER NOTA1) VER DETALLE ADJUNTO GUIAS ORIGEN SERVICIO VA 0
SON: CIENTO DIECINUEVE MIL OCHOCIENTOS CUARENTA PESOS M/CTE****
TOTAL 119.840
Realice el pago de esta factura desde la entidad financiera de su preferencia a la
p DESCUENTO PF 0
Cuenta bancaria ya inscrita.

2, LAS MERCANCIAS QUE SE HAN TRANSPORTADO SON DE DIFERENTE NATURALEZA, OBJETO DE
COMERCIO LICITO CONSIGNADAS DE ACUERDO A LA INFORMACION DE REMITENTE EN LAS GUIAS Y/O
R RESTRE DE CARGA SEGUN RELACION AD.

3. EL PAGO DE ESTE INSTRUMENTOES A LAV
BN R
4S'A S%JER"CRJETI%}{{TE DECLARA QUE EL TRANSPORTE HA SIDO EJECUTADO POR SERVIENTREGA S A A

5. CUANDO EL SERVICIQ PRESTADQ CORRESPONDA AL DE MENSAJERIA EXPRESA, SEGUN RELACION DE
9.2)'2 SSUDEJ:%NT% ESTA FACTURA SEA IMILASAEDEL SERVICIO DE TRANSPORTE Y AST TENORA ALCANCE

>>8:'.@§

1. PARA TODOS LOS EFEC %g ESTE DOCUMENTO TIENE EL TRATAMIENTO DE FACTURA DE VENTA
S%E%:‘ME A LOS ARTICULOS 772 ¥ SIGUIENTES DEL CODIGO DE COMERCIO SE ASIMILA A LA LETRA DE

STA Y CAUSA INTERESES POR MORA A PARTIR DEL 5° DIA
DE SU PRESENTACION PARA EL COBRO A LA TASA QUE CERTIFIQUE LA SUPERINTENDENCIA

Nombre:

Fecha recepcién:

Identificacion:

Firma: y/o Sello:

FACTURA ELECTRONICA AUT NUM DE FACTURAGION 18763002356921 DE
2019/12/04 PREF 3 DEL 4054091 AL 4554090 Vig. 18 Meses

CUFE: 3925d71a3f06183780e 16560647 12936feb47193d88aa701d1
e5¢1bb6fc6973336850d8749626b16acoeaacctbae7ddo

No. Pedido 1000820452 Forma de Pago Credito

ACEPTADA

REPRESENTACION GRAFICA DE LA FACTURA ELECTRONICA DE VENTA PROVEEDOR SERVIENTREGAS.A. 860512330-3 SOFTWARE SIS-FE
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FUERZA AEREA COLOMBIANA Caodigo: DE-DEAJU-FR-006

Version N°: 03
441119

FORMATO ACTA DE RECIBO A
SATISFACCION DE BIENES Y SERVICIOS | vigencia:

ORDEN DE COMPRA N° 46428
FECHA SUSCRIPCION 20 DE MARZO DE 2020
OBJETO DEL CONTRATO ADQU ES{CIQN DE SERVICIOS DE
MENSAJERIA Y CORRESPONDENCIA PARA EL
CACOM-5.
FORMA DE PAGO ERECURSO W] i o MRS - ] I TVATOR S
10 CONTRAFACTURACION DE ACUERDO A
MENSUAL PAC AGOSTO FACTURACION
10 CONTRAFACTURACION DE ACUERDO A
MENSUAL PAC DICIEMBRE FACTURACION
CONTRATISTA SERVIENTREGA S.A, con NIT. 8605123303
INTERVENTOR NO APLICA
SUPERVISOR AT. MURCIA PERDOMO SAYDA JAVIERA
TE. CALDERON BARAJAS ANDREA
CAROLINA
VALOR INICIAL DEL CONTRATO $1°102.724,14

Hasta el 21 de Diciembre 2020 y/o hasta agotar
presupuesto, lo que ocurra primero.

PLAZO DE EJECUCION (DE ENTREGA)

FECHA DE SUSCRIPCION

FECHA DE INICIO 25 DE MARZO DE 2020 (FECHA DEL ACTA DE
INICIO)
FECHA DE SUSPENSION NO APLICA
FECHA DE REENICIAC!ON NO A PLICA
A R e e

NO APL ICA
OBJETO DEL CONTRATO NO APLICA
FORMA DE PAGO NO APLICA
PLAZO DE ENTREGA NO APLICA
VALOR FINAL DEL CONTRATO NO APLICA

En Rionegro, Antioquia, el dia 02 del mes de Julio de 2020, se reunieron el sefior Coronel IVAN DARIO GOMEZ VILLEGAS, en su
calidad de Ordenador del Gasto, la sefiorita Aerotécnico MURCIA PERDOMO SAYDA JAVIERA en su calidad de supervisor por parte
del MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - FUERZA AEREA COLOMBIANA y la sefiora LILIANA DE LA ROCHE GARCIA en su
calidad de Representante Legal SERVIENTREGA S.A conlratista; con el objeto de efectuar el correspondiente recibo parcial, de los
servicios correspondientes al objeto contractual descrito en el citado contrato.

Luego de adelantar la inspeccion a los servicios se establecid que eslos cumplen con los requerimientos, normas yfo especificaciones
técnicas y la entrega se cumplié dentro del plazo contractual establecido. A conlinuacion se describen pormenorizadamente los

servicios prestados, asi:

Los servicios de mensajeria fueron prestados en la Base Aérea BG. Arturo Lema Posada vereda la Bodega Rionegro, Antioquia, De
acuerdo a lo establecido en la minuta del contrato, las recolecciones se realizaron de lunes a viernes en horas de la tarde. Factura

Nro. 3 4114231 y Nro. 3 4121000.

_. LT T R T T

NESGENERALESE: Gt




FUERZA AEREA COLOMBIANA

Cédigo:

DE-DEAJU-FR-006

FORMATO AGTA DE RECIBOA

SATISFAECION DE BIENES Y SERVICIOS

Version N°:

e

Vigencia:

MENSAJERIA DEL
CACOM-5

21

= o

URBANO

NACIONAL
P A e (A T R R z Th e i i
2070493381 NACIONAL 1 | $8.560 21-05-2020
2070493382 NACIONAL |1 1 $8.560 21-05-2020
2070493383 NACIONAL 1 1 $8.560 21-05-2020
2070493384 URBANO 1 1 $3.892 21-05-2020
2070493385 NACIONAL 1 1 38.560 21-05-2020
2070493391 NACIONAL 1 | $8.560 29-05-2020
2070493392 NACIONAL i 1 $8.560 29-05-2020
2070493393 NACIONAL 1 1 $8.560 04-06-2020
2070493394 NACIONAL 1 1 $8.360 19-06-2020
2070493395 NACIONAL | 1 1 $8.560 19-06-2020
2070493396 NACIONAL | 1 $8.560 19-06-2020
2070493397 NACIONAL | 1 $8.560 19-06-2020
2070493398 NACIONAL 1 1 $8.560 19-06-2020
2070493399 NACIONAL | | | $8.560 19-06-2020
2070493400 NACIONAL | 1 $8.560 19-06-2020
2070493402 NACIONAL 1 | 58.560 19-06-2020
20704934013 NACIONAL 1 1 $8.560 19-06-2020
2070493404 NACIONAL 1 1 $3.560 19-06-2020
2070493405 NACIONAL | 1 $8.560 19-06-2020
2070493406 NACIONAL | 1 $8.560 19-06-2020
2070493401 NACIONAL | | 1 $8.560 19-06-2020

T s1s002 |




FUERZA AEREA-COLOMB’IANA Cédigo: DE-DEAJU-FR-006

FORMATO ACTA DE RECIBO A Versién N°: 03
SATISFACCION DE BIENES Y-SERVICIOS Vigencla: - 14411419 —

DETALLE DEL PAGO VALOR OBSERVACIONES
VALOR INICIAL DEL CONTRATO §1'102.724,14
VALOR ADICION NG APLICA
VALOR FINAL CONTRATO §1'102.724,14
PAGQ ANTICIPADO O ANTICIPO NQ APLICA

Faclura Nro. 3 4114231 del 31-05-2020 y
Faclura Nro, 3 4121000 del 26-08-2020.

PRIMER PAGO PARCIAL PAC AGOSTO | $175.092 8o realizeron 20 envios naclonales parn un lolal de
$171.200 y 1 envlo urbano por valer de § 3,892 para un

lotal da facturacién por valor da § 176,002,

""" ‘ | $927.632,14

NOTA: SE RELACIONAN LOS DOCUMENTOS SEGUN APLIQUE, TENIENDO EN CUENTA LA NATURALEZA DEL PROCESO
CONTRACTUAL Y EL CONTRATISTA (NACIONAL O EXTRANJERO),

ORIGINAL | Cetiflcacion para pago en el formalo vigenie
COPIA_ [ Certificada dlsponibilidad “COP* X
GOPIA__| Reglsiro prasupuastal CRP
COPW | Contrato, modificatorios ylo adiciones
ORIGINAL " Factura No, 3 4114231 del 21-05-2020 y Faclura Nro. 3 4121000 dal 26-08-2020, X
GOPIA__| Entrada de blenas y/o senvicios (SAP)
Radicacion cuantas por pagar do pagos parciales ylo amorlizacion antlelpos y/o legallzacion

ponaran 108 L]
bancaria esla en oslado AGTIVA on ol tlelama

COPIA Licencla de imporiaciin
COPIA Daclaracion da Importacidn

COPIA | Gulaadrea

COPIA | Gulade smpaque

COPIA | Los demés documenios que se requieran




FUERZA AEREA COLOMBIANA Cddigo: DE-DEAJU-FR-006

FORMATOACTADE RECIBOA | VersinN | 03
SATISFACCION DE BIENES Y SERVICIOS | Vigencla: 1441419

{ENTGONSTANCIATHIRMANQUIENES

ocna olk

L
Represent M Bervientrega BA

ﬂxl“&ﬂ‘“ RONE - T

<Au0p NURCLA,

AT. MURCIA PERDOMO SAYDA JAVIERA
SUPERVISOR ORDEN DE COMPRA o, 48428




Cddigo

GA-JEAD-FR-116

FUERZA AEREA COLOMBIANA
FORMATO DE IMPUTACION DE BIENES Y SERVICIOS POR RUBRO Vorsién No: !
PRESUPUESTAL Vigencia 12/06/2019
Jefatura o Unidad: CACOM-5
Nombre del Suparvisor de Contrato AT, MURCIA PERDOMO SAYDA JAVIERA
— CR:IVAN DARIO-GOMEZ-VILLEGAS
No. Contrato ORDEN OE COMPRA No. 48428
Objeto del contrato ADQUISICION DE SERVICIOS DE MENSAJERIA ¥ CORRESPONDENCIA PARA EL CACOM-5.
Valor del contrato - $1.102.724,14
Adicién / Reduccidn 50,00
Valor final del contrato $1.102.724,14
IMPUTACION DEL RUBRO A SU MAXIMO NIVEL DE DESAGREGACION Uso VALOR
: PRESUPUESTAL| Beio APROPIACION POR
CTA | 308 | OB | ORD | SUB | ITEM | SUB | 3UB | SUBORD | RECURS0 | INVERSION | DESCRIPCION DEL RUBRO DEsch SER:‘;EOL BENQ RUBRO
CTA ORD MEM1 | MEM2
ADAServicios auxiliares | SERVICIO DE MENSAJERIAY | 3 1.102.724,14
02 2 92 :f 008 |00 L 3 10 especializados de oficina CORRESPONDENCIA
TOTAL VIGENGIA 2020 $1,102.724,14
Control - Su contrato sa ha modificade an:
(En caso de diferencia, modificar valores de rubros de acuerdo a madificatorio y $000
ultimo CPA)

No. | MESOE MER DESCRIPCION DEL BIENO | VALOR TOTAL PARA | VALOR PARA TRAMITE

pago| PAGo [AMORTZACI DETALLE DEL PAGO RUBRO SERVICIO PAGO DE PAGO POR RUBRO 3ALRos
ON PAGO
02-02.02-008-005.09| SERVICIO DE MENSAJERIA Y
1 | AGOSTO NiA PAC AGOSTO 2 & OAREBHDIBERCIA 5 175.092,00 $175.092.00 $927832,14
TOTALES .
FIRMA

(Supervisor
del Contrato) e *DA N\UQQ\ -
POSTFIRMA AT. MURCIA PERDOMO SAYDA JAVIERA
FECHA 02/07/2020
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Building a better

working world

Sefores
Servientrega S.A.
Bogotd

He auditado, de acuerdo con las normas de auditoria aplicables segun el Decreto 2420 de 2015 y
modificatorios, los estados financieros terminados al 31 de diciembre de 2019, no incluidos aqui, de
Servientrega S.A., identificada con NIT. 860.512.330-3. Asi mismo, he desarrollado los
praocedimientos necesarios para cumplir con mis funciones como Revisor Fiscal.

Los registros contables auditados por el periodo de un mes comprendido entre el 1 de diciembre de
2019 y el 31 de diciembre de 2019 v los registros contables no auditados por el periodo de cinco
meses comprendido entre el 1 de enero de 2020 y el 31 de Mayo de 2020 de las subcuentas 237005
"Aportes Salud E.P.S", 237006 "Aportes a A.R.L.", 238030 "Fondos de Pensiones", y 237010
"|.C.B.F., Sena, Cajas de compensacién", incluyen la causacién de los aportes a los sistemas de salud,
riesgos laborales, pensiones y aportes a las cajas de compensacién familiar, Instituto Colombiano de
Bienestar Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje. Las planillas integradas de liguidacién evidencian
el pago de dichos aportes por el periodo antes mencionado.

La infarmacidn financiera y contable, es responsabilidad de la Gerencia de la Compaiiia.
Mi auditoria la llevé a cabo con el propésito de formarme una opinién sobre la razonabilidad de los
estados financieros tomados en conjunto y no sobre partidas individuales; sin embargo, no estoy

enterado de situaciones que impliquen cambios significativos a la informacién anteriormente indicada.

Esta certificacién se expide por solicitud de la Compafiia en cumplimiento del articulo 50 de la Ley 789
de 2002 con destino a la misma, y no debe ser utilizada para ningun otro propadsito.

Alvaro Mauricio Coral

Bogota
9 de junio de 2020
SE_086

Ernst & Young Audit S.A.S.

Bogota D.C.

Carrera 11 No 98 - 07
Edificio Pijao Green Office
Tercer Piso

Tel. +57 (1) 484 7000
Fax. +57 (1) 484 7474

Ernst & Young Audit S.A.S.

Medellin — Antioquia
Carrera 43A No. 3 Sur-130
Edificio Milla de Oro
Torre 1 - Piso 14

Tel: +57 (4) 369 8400
Fax: +57 {4) 369 8484

Revisor Fiscal

Tarjeta Profesional 18954-T
Designado por Ernst & Young Audit 5.A.S. TR-530

Ernst & Young Audit 5.A.S.

Cali - Valle del Cauca
Avenida 4 Norte No. 6N - 61
Edificio Siglo XXI

Oficina 502-510

Tel: +57 (2) 485 6280

Fax: +57 (2) 661 8007

Ernst & Young Audit S.A.S.
Barranquilla - Atlantico

Calle 77B No 59 - 61

Edificio Centro Empresarial
Las Américas Il Oficina 311
Tel: +57 (5) 3852201

Fax: +67 (5) 369 0580




Building a better
working world

Sefiores
Servientrega S.A.
Bogotd D.C.

He auditado, de acuerdo con las normas de auditoria aplicables segun el Decreto 2420 de 2015y
modificatorios, los estados financieros terminados al 31 de Diciembre de 2018, no incluidos aqui, de
Servientrega S.A., identificada con NIT. 860.512.330-3. Asi mismo, he desarrollado los procedimientos

necesarios para cumplir con mis funciones como Revisor Fiscal.

Los registros contables no auditados por el periodo de seis meses comprendido entre el 1 de octubre
de 2019 y el 31 de marzo de 2020 de la subcuentas 2380300102 "Aporte fondo de pensiones ",
2370050102 "Aportes entidades promotoras de salud"," 2370060102 Aportesa A.R.L.", ¥
2370100102 ICBF sena caja compensacion familiar", incluyen la causacion de los aportes a los
sistemas de salud, riesgos laborales, pensiones y aportes a las cajas de compensacion familiar, Instituto
Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje. Las planillas integradas de
liquidacién evidencian el pago de dichos aportes por el periodo antes mencionado.

La informaci6n financiera y contable es responsabilidad de la Gerencia de la Compaifia.

Con base en los procedimientos ejecutados a la fecha, no estoy enterada de situaciones que impliquen
cambios significativos a la informacién anteriormente indicada.

Esta certificacion se expide por solicitud de la Compafifa en cumplimiento del articulo 50 de la Ley 789
de 2002 con destino a la Compafifa, y no debe ser utilizada para ningln otro propésito.

P\\L&j} PPN C/“/—H-..

a Albarracin Reyes

Revisor Fiscal

Tarjeta Profesional 206612-T

Designada por Ernst & Young Audit S.A.S. TR-530

Bogota D.C.

8 de abril de 2020

SE_078

Ernst & Young Audit S.A.S. Ernst & Young Audit S.A.S. Ernst & Young Audit S.A.S. Ernst & Young Audit S.A.S.

Bogota D.C. Medellin = Antioquia Cali — Valle del Cauca Barranquilla - Atlantico
Avenida 4 Morle No. 6N - 61 Calle 77B No 59 - 61

Carrera 11 No 98 - 07
Edificio Pijao Green Office
Tercer Piso

Tel. +57 (1) 484 7000
Fax. +57 (1) 484 7474

Carrera 43A Mo. 3 Sur-130
Edificio Milla de Oro

Torre 1 - Piso 14

Tel: +57 (4) 369 8400
Fax: +57 (4) 369 8484

Edificio Siglo XXI
Oficina 502-510
Tel: +57 (2) 4856280
Fax: +57 (2) 661 8007

Edificio Centro Empresarial
Las Américas Il Oficina 311
Tel: +57 (5) 385 2201
Fax: +57 (5) 369 0580



Building a better
working world

Sefiores
Servientrega S.A.
Bogotd D.C.

He auditado, de acuerdo con las normas de auditoria aplicables segin el Decreto 2420 de 2015y
modificatorios, los estados financieros terminados al 31 de Diciembre de 2019, no incluidos aqui, de
Servientrega S.A., identificada con NIT. 860.512.330-3. Asi mismo, he desarrollado los procedimientos
necesarios para cumplir con mis funciones como Revisor Fiscal.

Los registros contables no auditados por el periodo de un mes comprendido entre el 1 de abril de 2020
y el 30 de abril de 2020 de la subcuentas 2380300102 "Aporte fondo de pensiones ", 2370050102
"Aportes entidades promotoras de salud"," 2370060102 Aportes a A.R.L.", y 2370100102 ICBF sena
caja compensacion familiar", incluyen la causacién de los aportes a los sistemas de salud, riesgos
laborales, pensiones y aportes a las cajas de compensacion familiar, Instituto Colombiano de Bienestar
Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje. Las planillas integradas de liquidacién evidencian el pago
de dichos aportes por el periodo antes mencionado. '

La informacidn financiera y contable es responsabilidad de la Gerencia de la Compafifa.

Con base en los procedimientos ejecutados a la fecha, no estoy enterado de situaciones que impliquen
cambios significativos a la informacidn anteriormente indicada.

plimiento del articulo 50 de la Ley 789
n otro propasito.

Esta certificacion se expide por solicitud de la Compafiia en ¢
de 2002 con destino a esta, y no debe ser utilizada para nin

Alvaro Maudgicio Cofal
Revisor Fiscal
Tarjeta Profesional 18954-T

Designado por Ernst & Young Audit S.A.S. TR-530

Bogotd D.C.
14 de mayo de 2020
SE_082

Ernst & Young Audit S.A_S.
Barranquilla - Allantico

Ernst & Young Audit S.A.S.

Ernst & Young Audit S.A.S.
Cali - Valle del Cauca

Ernst & Young Audit S.A.S.

Bogota D.C,

Carrera 11 No 98 - 07
Edificio Pijao Green Office
Tercer Piso

Tel +57 (1) 484 7000
Fax. +57 (1) 484 7474

Medellin - Antioquia
Carrera 43A Mo. 3 Sur-130
Edificio Milla de Oro

Torre 1 —Piso 14

Tel: +57 (4) 369 8400
Fax: +57 (4) 369 8484

Avenida 4 Norte No, 6N - 61
Edificio Siglo XXI

Oficina 502-510

Tel: +57 (2) 485 6280

Fax: +57 (2) 661 8007

Calle 778 Mo 59 - 61
Edificio Centro Empresarial
Las Américas il Oficina 311
Tel: +57 (5) 385 2201
Fax: +57 (5) 369 0580



Building a better
working world

Senores
Servientrega S.A.
Bogotd D.C.

He auditado, de acuerdo con las normas d
modificatorios, los estados financieros terminados al 31 de Diciembr
Servientrega S.A., identificada con NIT. 860.512.330-3. Asi mismo,

necesarios para cumplir con mis funciones como Revisor Fiscal.

Los registros contables no auditados por el perio
2020y el 31 de mayo de 2020 de la subcuentas

e auditorfa aplicables segun el Decreto 2420 de 2015y
e de 2019, no incluidos aqui, de
e desarrollado los procedimientos

do de un mes comprendido entre el 1 de mayo de
2380300102 "Aporte fondo de pensiones ",

2370050102 "Aportes entidades promotoras de salud"," 2370060102 Aportes a A.R.L.", y
2370100102 ICBF sena caja compensacion familiar", incluyen la causacién de los aportes a los

sistemas de salud, riesgos laborales, pensiones y aport
Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de Apren
liquidacién evidencian el pago de dichos aportes por el perfodo antes mencionado.

es a las cajas de compensacion familiar, Instituto
dizaje. Las planillas integradas de

La informacién financiera y contable es responsabilidad de la Gerencia de la Compafifa.

Con base en los procedimientos ejecutados a la fecha, no estoy enterado de situaciones que impliguen
cambios significativos a la informacién anteriormente indicada.

Esta certificacion se expide por solicitud de la Compafifa en cumplimiento del articulo 50 de la Ley 789

de 2002 con destino a esta, y no debe ser utilizada para ninguin otro proposito.

Bogotd D.C.
9 de junio de 2020
SE_085

Ernst & Young Audit §.A.S.

Bogola D.C.

Carrera 11 No 98 - 07
Edificio Pijao Green Qffice
Tercer Piso

Tel. +57 (1) 484 7000
Fax. +57 (1) 484 7474

Ernst & Young Audit S.A.S.

Medellin — Antioquia
Carrera 43A No. 3 Sur-130
Edificio Milla de Oro

Torre 1 — Piso 14

Tel: +57 (4) 369 8400
Fax: +57 (4) 369 8484

Tarjeta Profesional 18954-T
Designado por Ernst & Young Audit S.A.S. TR-530

Ernst & Young Audit S.A.S.

Cali - Valle del Cauca
Avenida 4 Norte No. 6M - 61
Edificio Siglo XXl

Oficina 502-510

Tel: 457 (2) 485 6280

Fax +57 (2) 661 8007

Ernst & Young Audit S.A.S.
Barranquilla - Allénlico

Calle 778 No 59 - 61

Edificio Centro Empresarial
Las Ametricas Il Oficina 311
Tel: +57 (5) 385 2201

Fax: +57 (5) 369 0580




aportes Resumen de Pago por Administradora

enlinea
DATOS GENERALES DEL APORTANTE
Identificacion dv Razon Social Clase Aportante Sucursal Principat Direccion Ciudad-Departamento Teléfono | Exonerado SENA e

ICBF

NIT 860512330 |3 [SERVIENTREGASA. |A- 1000 WAS COTIZANTES BOGOTA™ == =~ =~ [ AV CE S Ba MAT 1| BOGOTA-BOGOTA D.E:~ L e

DATQS GENERALES DE LA LIQUIDACION

Periado Clave Tipa Fecha o - ' Pago
Pension Salud Pago Planilla Planilla Limite Paga E’.;nco Dlas Mora Valor
2020-05 2020-06 647637311 9407139518 o E 2020/06/08 2020/06/08 | BANCO BBVA COLOMBIA 5.A. 0 $186,456,100

RESUMEN DE PAGO

CODIGO NIT AFILIADOS ' VALOR LIQUIDADO  INTERESES MORA 3 SALDOS E VALOR A PAGAR

AINCAPACIDADES

AFP (ADMINISTRADORAS: 5) : 546 : $37,788,000 50 50 $37,788,000
COLFONDOS 231001 800,227,940 6 43 52,589,700 50 50 $2,589,700
COLPENSIONES 25-14 900,336,004 7 252 $15,312,900 50 S0 515,312,900
PORVENIR 230301 800,224,808 8 138 10,208,900 50 50 510,208,900
PROTECCION 230201 800,229,739 0 91 $6,543,700 50 50 56,543,700
SKANDIA 230901 800,253,055 2 22 $3,132,800 S0 50 $3,132,800

ARL (ADMINISTRADORAS: 1) 554 $21,413,900 S0 S0 $21,413,500
ARL SURA 14-11 890,903,790 5 554 $21,413,900 50 50 $21,413,900

CCF (ADMINISTRADORAS: 23) 550 550,995,700 S0 50 $50,995,700
CAJASAN CCF39 890,200,106 1 31 52,163,800 50 50 §2,163,800
COFREM CCF34 892,000,146 3 8 $607,200 S0 50 $607,200
COLSUBSIDID CCF22 860,007,336 1 1 580,900 50 50 580,900
COMFABOY CCFi0 891,800,213 8 9 $505,100 50 50 5505,100
COMFACASANARE CCF&9 844,003,392 8 2 $129,700 50 S0 $129,700
COMFACAUCA CCF14 891,500,182 0 1 $36,800 50 50 536,800
COMFACESAR CCF15 892,399,989 8 3 $169,200 S0 S0 5169,200
COMFAMA CCFO4 890,900,841 9 66 $3,477,000 50 50 $3,477,000
COMFAMILIAR ATLANTICO CCFO7 890,101,994 9 21 $1,691,200 50 50 51,691,200
COMFAMILIAR GUAJIRA CCF30 892,115,006 5 5 $237,900 S0 S0 5237,900
COMFAMILIAR HUILA CCF32 891,180,008 2 18 1,044,100 50 $0 $1,044,100
COMFAMILIAR NARINO CCF35 891,280,008 1 7 $247,800 ] 50 $247,800
COMFAMILIAR RISARALDA CCF44 891,480,000 1 25 $1,907,900 50 50 $1,907,900
COMFANDI CCF57 890,303,208 5 N $2,308,700 50 50 $2,308,700
COMFAORIENTE CCF16 890,500,675 6 4 $256,500 50 S0 §256,500
COMFASUCRE CCF41 892,200,015 5 2 $111,200 50 50 $131,200
COMFATOLIMA CCF48 800,211,025 1 1 $79,200 50 50 $79,200
COMFENALCO CARTAGENA CCFO8 890,480,023 7 4 $154,000 50 50 $154,000
COMFENALCO QUINDIO CCF43 890,000,381 0 9 5403,600 S0 50 $403,600
COMFENALCO TOLIMA CCF50 890,700,148 4 7 $399,400 50 ] $399,400
COMFENALCO VALLE CCF56 890,303,093 5 1 $56,800 S0 50 556,800
COMPENSAR CCF24 860,066,942 7 281 $34,298,900 S0 50 §14,298,900
CONFAMILIARES CCF 890,806,490 5 13 $608,800 50 50 $608,800

EPS (ADMINISTRADORAS: 20) 573 $67,419,000 S0 50 $67,419,000
ALIANSALUD EPS (ANTES COLMEDICA) EPS001 830,113,831 0 8 $687,200 50 50 $687,200
CAJACOPI ATLANTICO CCFCS5 890,102,044 1 3 $283,200 S0 50 $283,200
COMFAMILIAR HUILA CCFC24 891,180,008 2 1 $109,800 S0 50 5109,800
COMFAQRIENTE CCFC50 890,500,675 6 1 $109,800 S0 50 $109,800
COMFENALCO VALLE EPS012 890,303,093 5 11 560,000 S0 S0 $560,000
COMPARTA ESSC33 804,002,105 0 1 $109,800 50 50 $109,800
COMPENSAR EPS008 860,066,942 7 88 $12,151,700 50 50 $12,151,700
COOMEVA EPS016 805,000,427 1 19 52,151,000 S0 50 $2,151,000
COOSALUD MOVILIDAD ES5C24 900,226,715 3 1 $109,800 $0 S0 $109,800
EPS SURA (ANTES SUSALUD) EPS010 800,088,702 2 66 $5,518,800 50 50 $5,538,800

Pagina 1 de 2 2020/06/08 03:14 PM



aportes Resumen de Pago por Administradora

@

enlinea

DATOS GENERALES DEL APORTANTE

Identificactén | dv - “Razon Social Clage Aportante = Sucursat Principal Direccion Teléfono
HIT 850512330 3 | SERVIENTREGA 5.A. A+ 100 O MAS COTIZANTES [ BOG0TA AV CLL 6 Ho 34A-11 BOGOTA-80GOTA D.E. L
DATOS GENERALES DE LA LIQUIDACION Eaddo :

Periado - : Clave Tipo " Fecha ~ Pago :

Penslén salud Pago Planilla Planilla Limite Pago Banco = Dias Mora- Valor

2020-05 2020-06 - 647637111 9407139518 E 2020/06/08 2020/06/08 | BANCO BBVA COLOMBIA 5.A, ~ 0 $186,456,200

RESUMEN DE PAGO

VALOR A PAGAR

NIT . DV AFILIADOS VALOR LIQUIDADO  INTERESES MORA SALDOS E
: INCAPACIDADES
FAMISANAR epun : 810,003,564 7 80 $11,793,200 50 50 $11,793,200
FOSYGA MINCO1 901,037,916 1 5 $668,800 $0 50 $668,800
MEDIMAS EPS EPS044 901,097,473 5 19 5856,900 S0 50 $856,900
MUTUAL SER ESSCO7 806,008,394 7 2 5219,600 50 50 .$219,600
NUEVA E.P.S. EPS037 900,156,264 2 98 $8,281,800 50 50 .$8,281,800
NUEVA EPS MOVILIDAD £PS041 900,156,264 2 2 5219,600 50 50 $219,600
. J!\s.c).s. SERVICIO OCCIDENTAL DE SALUD EPSO18 805,001,157 2 16 $1,013,500 50 50 51,013,500
SALUD MIA EPS EPS04b 900,914,254 1 3 §155,200 50 50 $155,200
SALUD TOTAL EPS002 800,130,907 4 ] $3,540,000 50 50 43,540,000
SANITAS EPS005 800,251,440 6 106 $18,859,300 50 $0 18,859,300
ICBF (ADMINISTRADORAS: 1) 14 55,303,600 50 S0 $5,303,600
INSTITUTQ COLOMBIAMNO DE BIENESTAR PAICBF 899.999,239 2 14 5,303,600 50 50 $5,303,600
FAMILIAR
SENA [ADMINISTRADORAS: 1) 14 $3,536,000 50 S0 3,536,000
$3,536,000

SEMA PASENA 599,999,034 1 14 $3,536,000 0 50

$186,456,200 $186,456,200

2020706708 03:14 PM
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Autorizaciéon Numeracion de Facturacion

P ==L

iy L O Fgrems, Servcie 1 Cct Aatadente

T B Pagina 2 de 17 HojaNo.2
4. Namero de formulario 1 8763002355921
(415]7707212489934
f/'_'“'\
5 Namero de Identificacién Trbutara - NIT 6. OV | 7. Primer apaitido B’ Sequndd apellide “g-primerogfire " ) 10. Otros nGinbras
860512330| 3 | {1 Ak

11, Razén social

SERVIENTREGA S.A.

=

e =

de nu

cidn para at . habititar o inhabilisdr /‘\ :

29, Establecimienta

SERVIENTREGA S.A. AVE 34 A 11

SN

30, Modaiidad Cod | 31. Prefijo | 32 Desde el ndmer Hasta HW 38, Vigencia | 34. Tipo solictud cod.
ELECTRONICA 4 |3 4054091 %ﬂ 18 AUTORIZACION 1
29, Establecimienty v

SERVIENTREGA SA AVE 34A 11 A

: 30, Modalidad coéd. |31, Prefijo | 32 Desde el 3 H?zelrﬂrnaro 38, Vigencia [34. Tipo solicitud - Cod.
ELECTRONICA 4 |6 8701 /i‘?‘ \ 1/; 18 AUTORIZACION 1
29 Eslablecimiento i \/

APARTADOCL 98 99 35 Q \

3 130 Modatiad céd |31 Prefio ; |33 Hasta el inero 38, Vigencia | 34. Tipo soficid cod.
ELECTRONICA | 4 |At00 / 30001 ; 60001 18 AUTORIZACION 1
29. Establecimiento \/p
DOMICILIOS - APARTADO CL 98 99 3§

% 30. Modalidad Céd. ’JT._P?EE}O\ el nimero 33 Hasta el nimero 38. Vigencia | 34. Tipo solicitud Céd
ELECTRONICA | / [ATO2,  [450 3001 18 AUTORIZACION 1
29, Establecimiento K K w )

DOMICILIOS BARRANCABERMEJACL 48 20 12~ J ]

§ 135 Modaided Cod. ~31. Prefijo }42 Desde el nimera 33. Hasta el nimera 38. Vigencia |34 Tipo sofcitud céd
ELECTRONICA K s[RI |1501 3001 18 AUTORIZACION 1
29, Establecimiento </

(NO P.S) PRUEBAS RETAIL WES AV 6 34 (‘n\

8 (30 Modaicad Cod. |31, Prefijo |32 Desce el numero 33. Hasla el nimero 18, Vigencla |34. Tipo soficitud cod
ELECTRONICA AN \\]\ 4 |B787 |5001 10001 18 [AUTORIZACION 1
29. Establecimienta \\j/

PASADENA Il CR 53 102 A 82

7 o
30. Modalidad Cod. | 31. Prefjo |32 Desde ol namero 33. Hasta ol nimeno 38. Vigencia | 34. Tipo sofcitud Céd
ELECTRONICA i i, O BSOS 20401 58801 18 AUTORIZACION 1
29, Eslablecimiento v
EL BATAN CR 47 123A 26 \ (

$ 30. Modalidad v Céd |31, Prefijo | 32 Desde el nimera 33. Hasta el niimero 38. Vigencia | 34. Tipo solicitud Céd
ELECTRONICA | 4 |C037 |24001 48001 18 AUTORIZACION 1
29. Establecimienla
VILA DEL PRADO CLL 173 IVCR 55 173 28

L 30. Modalidad Céd. |31, Prefije | 32. Desde &l nimero 33. Hasta &l ndmero 38. Vigencia | 34. Tipo solicilud Céd.
ELECTRONICA | 4 |[c149 |11401 22801 18 AUTORIZACION 1
29. Establecimiento
ENTREGA EN OFICINA CENTRO SUBACL 139 STA 19

o 30. Modalidad Céd. | 31. Prefijo | 32. Desde el nimero 33. Hasta el nimero 38. Vigendia | 34. Tipo scficitud Cod
ELECTRONICA 4 |C329 [1501 3001 18 AUTORIZACION 1
20. Establecimiento
ENTREGA EN OFICINA SIETE DEAGOCR 24 66A 45

H 20. Modalidad Cod 31. Prefijo | 32. Desde el nimero 33. Hasta el numero 33, Vigencia |34. Tipo soficitud Céd.
ELECTRONICA 4 |C33t 1501 3001 18 AUTORIZACION 1




e Prmper————

P

, D l ANQ Autorizacion Numeracion de Facturacién ML=

Espacia resanvado para la DIAN 4. Numero de formulario 18763002356921

il |
(415)7707212489984(8020) 001876300235692 1

Is.u:ammuemmmcamnrntmlm.m & DV | 7. Primer apsliido 3 Segundo zpeliido apmnernmyérn/\ B 10 Otros nombres
860512330/ 3 {3k \.id

|
gﬂﬁaﬂlgm SA. /f—\\\/y :
S L) o
24, Dirsodidn \\/ /

AVE 34A 11 e
25. Pais 26 Departamento Minficipia
Colombia Bogota D.C. v /.zo\,géta,o.c.

La U.A.E. Direccion de Impuestos y Aduanas Nacionales, con ctytad discrecional establecida en el articulo
684-2 del Estatuto Tributario y en virtud de lo estipulado en | i 5 de 14/07/2016, por la cual se adopta los
sistemas técnicos de control de facturacion; previo estudi la solicitud realizada por el contribuyente,
representante legal, o apoderado debidamente acreditado? i rizar los rangos de numeracion de facturacién
ylo documento equivalente. En los casos, en que se razion antes de culminar la vigencia, el interesado

tendra derecho a solicitar una nueva autorizacion, de mite establecido.
Las vigencias de los rangos de numeracién de fagtu taran a partir de la formalizacion de éste documento
oficial.

Si el obligado a facturar, no hubiere ago} 6n de facturacién transcurrido el término de la vigencia
autorizada, con 15 dias de antelacion, podrd s hibilitacion de la numeracion sobrante.

Cuando se trate de una solicitud de inHabflitacid umeracién de facturacion yfo documento equivalente, la vigencia
es permanente, por lo tanto, no procgde Ta habilitacion de estos rangos.

ompromiso gue no podemos avadir.

Pt 8
Motz La no adopcidn o violacidn de los si Sasfacs de control, dard lugar a la sancién Firma del funcionario aulorizado
esiablecida en el articulo 684-2 del ET

Firma del solicitanta

201912041 01:19:29

Fecha Acuse
de Recbo

984. Apeilidos y nombres

985. Cargo
989, Dependencia Subdireccion de Gestion de Fiscalizacion Tributaria
1001. Apellidos y nombres DE LA ROCHE GARCIA LILIANA JOSEFINA 990. Lugar administrativo
1002. Tipodoe. Cedula 1003, No. Identif. 42076183 1004. DV 9 991. Orgamizacion U.A.E. DIRECCION DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACION
1005. Cod. Representacion ~ Representants Legal Principal 992. Area
1006. Organizacion SERVIENTREGA SA. 993. Establecimiento

997. Fecha formalizacion 2941 9-1™2 %4 /1" 3.9 25 9
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Nacion

l ' J Orden de pago Presupuestal de gastos Comprobante Usuario Solicitante:
|\

Unidad 6 Subunidad
Ejecutora Solicitante:

Fecha y Hora Sistema:

MHmjaimes
15-01-05-007

Marisol Jaimes Delgado
FAC COMANDO AEREO DE COMBATE No. 5

2020-08-25-9:29 a. m.

ORDEN DE PAGO PRESU

PUESTAL

- dad 7 subunigac

Numero: 215474520|Fecha Registro: 2020-08-11 :i:'mima_ bumidad 15-01-05-007 FAC COMANDO AEREO DE COMBATE No. 5
Vigencia Presupuestal Actual Estado: Pagada Nro Obligacién: 162220|Comprobante Contable de la Generacién:
Fecha Maxima Pago: 2020-08-13 Codigo de Referencia: 04500072400215474520 Tipo de Moneda: COP-Pesos Tasa de Cambio:
Valor Bruto: 175.092,00|Valor Deducciones: 700,00|Valor Neto: 174.392,00 Saldo x Pagar:

VALORES PAGADOS
TRM Pago Valor Bruto 175.002,00] 20 _ 700,00{Valor Neto 174.392,00[Moneda Base Compra Valor MBC

Deducciones
REINTEGROS
Nameros No Recaudo:
Bruto Reintegrado Pesos: 0,00|Reintegrado Deducciones Pesos: 0,00|Reintegrado Neto Pesos:
Bruto Reintegrado Moneda: 0,00|Reintegrado Deducciones Moneda: 0,00|Reintegrado Neto Moneda:
TERCERO DE LA ORDEN DE PAGO

Identificacion: | 860512330|Razf’)n Social: |SERVIENTREGA SA. |Medi0 de Pago: |Abono enc

CUENTA BANCARIA
NGmero: | 032067571|Banc0: |BANCO DE BOGOTA S. A. ITipD: |C0rriente IES‘ado: |Activa

TESORERIA DOCUMENTO SOPORTE

13-01-01-DT - DIRECCION TESORO NACION DGCPTN Numero: 3 4114231|Tip0: IFACTURA IFecha: |2020—08-11

Tipo Beneficiario Pago 01 - Beneficiario final

ITEM PARA AFECTACION DE GASTOS

VALOR VALOR PAGADO VALOR REINTEGRADO USO DE PROYECTOS ESPECIALES
DEPENDENCIA / POSICION CATALOGO DE GASTO | FUENTE | REC | SIT MONEDA TASA DE
PESOS | MONEDA PESOS PESOS | EXTRANJERA USO DE PROYECTO | MONEDA CAVBIO VA
007 COMANDO AEREO DE COMBATE No5 / A-02-02-02-008-005 SERVICIOS DE SOPORTE
| Nacién | 10 | CSF | 175.092,00| o,oo| 175.092,00 | | Pesosl o,oo|
DEDUCCIONES
POSICIONES DEL CATALOGO PARA PAGO NO PRESUPUESTALES TERCERO TARIFA VALOR VALOR AJUSTADO PAGO| VALOR
UNIVERSIDAD POLITECNICO
| - | - 0
2-03-05-01 COLOMBIANG JAIME ISAZA CADAVID 890900286 |DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 0,400 %) 700,00 700,00
LINEAS DE PAGO VINCULADA
DEPENDENCIA PARA AFECTACION DE PAC POSICION DEL CATALOGO DE PAC FECHA VALOR S e E
007 - COMANDO AEREO DE COMBATE No.5 1-2 - ANC - GASTOS GENERALES NACION CSF 2020-08-11 175.092,00 05 NINGUNO

MARISOL JAIMES
DELGADO

Firmado digitalmente por
MARISOL JAIMES DELGADO

Fecha: 2020.08.25 09:32:55
-05'00'

TS. MARISOL JAIMES DELGADO
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